PRESUPUESTO	PARA	EL	EJERCICIO	2016	DE	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS	Y	DE	LA

CÁMARA	DE	SENADORES
-Con	Veto	Parcial-

EL	SENADO	Y	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS
DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA

SANCIONAN	CON	FUERZA	DE
LEY:

ARTICULO	 1°.-	 Fíjase	 en	 la	 suma	 de	 pesos	 quinientos	 ochenta	 y	 seis	 millones	 doscientos	 cincuenta	 mil	 ($	 586.250.000,00),	 el	 total	 de
erogaciones	del	Presupuesto	del	Poder	Legis	lativo	para	el	Ejercicio	2016,	discriminándose	para	la	unidad	de	organización	010,	Cámara	de
Senadores,	 la	 suma	 de	 pesos	 doscientos	 cuarenta	 y	 cuatro	 millones	 doscientos	 cincuenta	 mil	 ($	 244.250.000,00)	 y	 para	 la	 unidad	 de
organización	 020,	 Cámara	 de	 Diputados,	 la	 suma	 de	 pesos	 trescientos	 cuarenta	 y	 dos	 millones	 ($	 342.000.000,00),	 las	 mismas	 serán
destinadas	 a	 cubrir	 las	 finalidades	 que	 s	 e	 indican	 a	 continuación	 y	 se	 detallan	 analíticamente	 en	 las	 planillas	 anexas	 formando	 parte
integrante	de	la	presente	Ley:

FINALIDAD UNIDAD	DE
ORGANIZACIÓN TOTAL EROGACIONES

CORRIENTES
EROGACIONES

DE	CAPITAL

1 010	Senado $	244.250.000,00 $	243.750.000,00 $	500.000,00

1 020	Diputados $	342.000.000,00 $	340.150.000,00 $	1.850.000,00

ARTICULO	2°.-	Estímase	en	la	suma	de	pesos	quinientos	ochenta	y	seis	millones	doscientos	cincuenta	mil	($	586.250.000,00),	discriminados
para	la	unidad	de	organización	010,	Cámara	de	Senadores	la	suma	de	pesos	doscientos	cuarenta	y	cuatro	millones	doscientos	cincuenta	mil
($	244.250.000,00)	y	para	 la	unidad	de	organización	020,	Cámara	de	Diputados	 la	suma	de	pesos	trescientos	cuarenta	y	dos	millones	($
342.000.000,00)	el	fmanciamiento	destinado	a	atender	las	erogaciones	establecidas	en	el	artículo	1°	y	que	se	detalla	en	la	planillas	anexas
a	esta	Ley.

ARTICULO	3°.-	Fíjase	en	cuatrocientos	cuarenta	y	 tres	 (443),	el	número	de	cargos	de	Planta	de	Personal	Permanente,	cuatrocientos	siete
(407),	el	número	de	cargos	de	 la	Planta	de	Personal	No	Permanente;	de	 la	unidad	de	Organización	010	Cámara	de	Senadores,	según	se
detalla	en	la	planilla	Anexa	que	forma	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

ARTICULO	4°.-	Fíjase	en	ochocientos	noventa	y	cinco	(895),	el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	Permanente.	En	ciento	cuarenta	y
cuatro	(144)	el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	No	Permanente,	los	cargos	vacantes	existentes	en	este	agrupamiento	a	la	fecha,
solamente	 podrán	 ser	 cubiertos	 dentro	 de	 las	 categorías	 15	 a	 18	 del	 escalafón	 vigente,	 de	 la	 Unidad	 de	 Organización	 020	 Cámara	 de
Diputados.	Para	el	agrupamiento	transitorio	con	funciones	políticas	el	total	de	cargos	es	de	setecientos	setenta	y	siete	(777),	el	que	podrá
ser	incrementado	por	el	Presidente	conforme	a	las	necesidades	de	servicio.

*	ARTICULO	5°.-	Art.	Vetado	por	Decreto	GJ.	HF.	Nº	317	(BO	19/02/2016)

ARTICULO	6°.-	Los	Presidentes	de	la	Cámara	de	Senadores	y	Cámara	de	Diputados	podrán	disponer	las	redis	tribuciones	y	modificaciones